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Hållbarhet - Jämlikhet - Trygghet 

Vi socialdemokrater vill att Strängnäs ska bli ännu tryggare för alla. Oavsett 

bakgrund eller ekonomi ska alla ha möjlighet att växa och ta ansvar för vår 

gemensamma framtid. Det segregerade samhället som sänker livschanser 

och göder kriminalitet ska bekämpas. Vi som bor i kommunen ska känna oss 

trygga att ta nya språng i livet. Det görs genom att tillsammans bygga värden 

som gör Strängnäs starkt.  

 

Vi socialdemokrater vill att Strängnäs ska bli en ännu bättre kommun att bo, 

leva och verka i för alla. De här riktlinjerna syftar till det. Det är ett program för 

hela kommunen.  

 

Vi är i grunden ett samarbetsparti. Våra förtroendevalda samarbetar med 

andra partier, med föreningslivet, näringslivet och självklart med kommunens 

alla medborgare. Vi vill samarbeta tillsammans mot samhällsproblemen och 

skapa ett bättre samhälle med de partier som delar vår syn på allas lika värde 

och som är beredda på att sätta kommunens intressen i fokus. 

 

Vi ska bygga vidare på det som underlättar att vara en boende- och 

pendlingskommun, men också en plats där de nya jobben växer fram. 

Strängnäs kommun är en fantastisk plats som bebos av människor med kraft 

och vilja att göra sitt hem ännu bättre och inbjudande för andra.  Kommunen 

har bra kommunikationer och det ska vi använda oss av genom att vara en 

aktiv aktör i Sörmlandsregionen, i Fyra Mälarstäder (4M) och i 

Stockholmsregionen. Det ger oss möjlighet att utveckla arbetsmarknaden och 

att hitta partners som ser Strängnäs värde, det arbetet måste vi växla upp.  

 

Vi tror att invånarna i Strängnäs, människor i allmänhet, inte stannar vid att 

bara bry sig om sin egen framgång. Vi socialdemokrater tror att genom att 

stärka varandra så ökar tryggheten för alla, för den enskilde. Det gäller inte 

minst hur vi ser på och lyfter de svaga och mest utsatta. Vi tror på den 

solidariska viljan hos varje människa. 
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Ett Strängnäs som håller ihop 

"Vi ska vända på varje sten för att bryta segregationen och 

trycka tillbaka våldet." 

Magdalena Andersson 

Boende – alla ska ha ett eget hem 

Vi vill att hemmet ska vara den trygga punkten i varje människas liv. Det avgör 

om man kan flytta hemifrån, påverkar vilka förskolor och skolor som är 

tillgängliga för ens barn, och möjligheten att känna trygghet. Vårt mål är ett 

Strängnäs där alla kan bo bra genom hela livet. Att ha en bostad är en social 

rättighet och vi behöver säkra varje invånares rätt till bostad. Vi vill inte att 

egen bostad ska vara en klassfråga. 

 

Våra kommunala bolag ska vara aktiva och bland annat medverka vid 

byggande av äldreboende, bostäder för funktionshindrade i olika delar av 

kommunen. Även om kommunen inte bygger i egen regi har bolagen en 

avgörande roll som kompetenta beställare. Därför vill vi också pröva idén om 

en öppen bostadsförmedling. Vi vill därför på olika sätt arbeta för att dels 

tillgodose behovet av olika typer av bostäder med varierande 

upplåtelseformer för alla invånare i Strängnäs kommun, och dessutom 

stimulera byggandet av bostäder som attraherar nya kommuninvånare. De 

nya bostäderna ska vara klimatsmarta.  

Demokrati och delaktighet i samhällslivet 

Sverige och Strängnäs har inget inbyggt garanterat demokratiskydd utan det 

är upp till var och en, politiska partier, kommunen, civilsamhället, näringsliv 

med flera att skydda och utveckla vår demokrati. Men många människor 

känner sig inte inkluderade och de kan uppleva att de saknar förmåga att 

påverka och delta i samhället och göra sin röst hörd. Där vill vi 

socialdemokrater ha ett öra mot marken och uppmärksamma ojämlika 

maktförhållanden och olika perspektiv på problem och lösningar. 

 

Att skapa och utveckla kommunala mötesplatser tror vi på genom att stärka 

syftet med dem som är; "en plats där människor möts och samverkar, och 

tillsammans bidrar till social sammanhållning samt kreativitet och utveckling i 

kommundelen.” Att fortsätta tillgänglighetsanpassning av mötesplatserna i 
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Stallarholmen på Gula Industrihuset, Folkets Hus i Åker och Biohuset i 

Mariefred är viktigt. Samtidigt kämpar vi för att skapa ett Kulturcentrum i 

Strängnäs som därmed även skulle ge Strängnäs stad sin kommunala 

mötesplats. Att bygga broar mellan människor och grupper är viktigt för 

demokratin och för yttrandefriheten. 

 

Kommunens medarbetare arbetar utifrån de sju diskrimineringsgrunderna; 

etnicitet, religion eller annan trosuppfattning, kön, sexuell läggning, 

funktionsnedsättning, ålder, könsidentitet och könsuttryck. Kommunens 

verksamhetslokaler är utformade efter, och aktiviteter görs, med utgångpunkt 

från arbetet med dessa sju diskrimineringsgrunder. Särskilt betonar vi 

möjligheten till delaktighet för särskolans elever och för barn med 

Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF). 

 

• ett utbyggt kulturcentrum ger även Strängnäs stad en kommunal 

mötesplats 

• vi vill att lokala föreningar kan boka lokalerna avgiftsfritt 

Det gemensamma ansvaret  

Vi socialdemokrater startar i solidariteten med de utsatta men värnar också 

idén om att göra sin plikt och att kunna kräva sin rätt. Det är vår hållning, 

samtidigt som vi bygger hela vår politik på möjligheten att komma igen och 

få nya chanser under hela livet. Vi vill att samhället bygger på att den som har 

förmåga ska bidra och den som har behov av hjälp ska få det. Vuxna får alltså 

acceptera konsekvenser av sina handlingar och val i livet. Samtidigt är 

föräldrars och deras barns trygghet, vardagsekonomi och hälsa intimt 

sammankopplade. Den som accepterar stora klyftor mellan vuxna, accepterar 

i praktiken stora klyftor mellan barn. Ska alla barn få goda och jämlika chanser 

i utgångsläget måste jämlikheten öka för alla.  

 

Det mest effektiva medlet för att bekämpa barnfattigdom och segregation är 

att öka sysselsättningen bland vuxna och föräldrar med trygga jobb som man 

kan försörja sig på. Än mer träffsäkert är att öka jämställdheten och stärka 

kvinnors ställning på arbetsmarknaden, i synnerhet för utlandsfödda kvinnor. 

 

Personer med missbruks- och beroendeproblem är ett särskilt ansvar för 

kommunen. Den som har hamnat i, eller riskerar att utveckla missbruk eller 

beroende ska så tidigt som möjligt erbjudas vård och behandling genom 
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samordnade insatser från regionens sjukvård, kommunens socialtjänst och 

öppet intag på Vårnäs behandlingshem, gärna i samverkan med den ideella 

sektorn.  

 

Strängnäs kommun har ett stort ansvar för att skapa möjligheter till jobb och 

egen försörjning. Kommunen måste själv och i samverkan med företag, 

Arbetsförmedlingen och andra aktörer få fler arbetsgivare att erbjuda arbete, 

praktik eller daglig verksamhet åt personer med funktionsnedsättning.  

 

Elevhälsa och ungdomsmottagningar behöver ökat stöd, och särskilt 

elevhälsan ska kunna arbeta mer uppsökande. Samverkan mellan skolan, 

socialtjänsten och hälso- och sjukvården behöver utvecklas och här är 

samarbetet med region Sörmland avgörande 

 

• öka tillgängligheten till ungdomsmottagningen och att den bedrivs i 

ändamålsenliga lokaler 

• förstärk med familjecentral för att ge stöd, råd och hjälp till föräldrar 

och barn och för att förebygga situationer där barn far illa 

• i samarbete med region Sörmland erbjuda distriktsköterska och 

familjecentral i såväl Åkers styckebruk som Mariefred 

• stärka samverkansområden kring skolhälsovården, socialtjänsten och 

regionens hälso- och sjukvård 

 

Våra fritidsgårdar 

• ska vara öppet så mycket som möjligt, även på skollov 

• ska också omfatta den uppsökande verksamhet som bedrivs utanför 

den fysiska fritidsgården 

• stärka samverka med föreningar, och skapa goda nätverk 

Krafttag mot våld i nära relationer 

Våld i nära relationer är ett stort, men dolt och svårtillgängligt, område i 

arbetet för att skap ett starkare Strängnäs. Vårt största fokus är arbetet med 

att mäns våld mot kvinnor måste upphöra. Förövarna finns i alla 

samhällsgrupper, och är ett uttryck för det strukturella förtrycket mot kvinnor. 

Varje form av våld eller hot om våld mot kvinnor påverkar även tryggheten 

och friheten för de kvinnor som inte utsätts direkt.  
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Det normförändrande arbetet i skolan och i civilsamhället ska stödjas för att 

tydliggöra att mäns våld mot kvinnor aldrig är acceptabelt. Alla som utsätts 

för våld i nära relationer ska få hjälp och stöttning av samhället. Samverkan 

mellan polis och socialtjänsten och civilsamhället måste stärkas, både för att 

öka anmälningsbenägenheten och för att kunna skydda utsatta individer och 

familjer. 

 

• förstärk socialtjänstens arbete mot våld i nära relationer 

• fortsätt utveckla arbetet med, samt öka stödet till organisationer som 

arbetar med att förebygga våld i nära relationer 

Samverkan mot kriminalitet 

Det mest effektiva sättet att skydda människor från brott är att se till att brottet 

aldrig äger rum. De sociala insatserna, särskilt för att motverka att unga 

människor hamnar i kriminalitet, måste därför öka och starta tidigare. Här har 

kommunens fältarbetare en viktig roll. Trygga sammanhang i familjen, 

civilsamhället, idrotten och skolan är också centrala för barn och ungas 

utveckling. Barn och unga som kränker andra och överträder regler måste få 

en tydlig reaktion från omgivningen. Vi vill utöka den samverkan som inletts 

mellan skola, socialtjänst och polis. De unga som saknar en delaktighet i 

samhället och uppmärksammas i de här sammanhangen skall följas som 

individer med målet att de skall lyckas i skolan och socialt. 

 

Kriminaliteten är namnet på en våldsam begränsning av människors frihet. 

Det är mest allvarligt för den som utsätts, men det skapar även oro, rädsla och 

vanmakt hos brottsoffrens familjer och hela samhället. Kriminaliteten slår mot 

alla, men de som har små ekonomiska marginaler eller bor i mer utsatta 

områden löper särskilt stor risk att drabbas. Den fördjupar segregationen i 

skolor och bostadsområden. Kampen mot kriminalitet och dess orsaker också 

en tydlig jämlikhetsfråga. 

 

• den upplevda tryggheten på offentliga platser ska särskilt förstärkas 

• skolan och omsorgen för barn och unga ska få bättre stöd att 

identifiera barn i riskzonen 

• samverkan mellan skola, vård och omsorg, socialtjänst och polis ska 

förstärkas, bland annat genom att informationsutbyte underlättas 



8 

Beredskap för kris och större händelser 

Krisberedskap och händelser utanför det som är det vanliga livet är ett av de 

grundläggande områdena som vi samlas kring för att sköta tillsammans. 

Sedan 2019 har det arbetet intensifierats och har också i större händelser fått 

pröva sin förmåga: flyktingmottagandet 2015, covid-pandemin och Rysslands 

aggressionskrig i Ukraina. Till det ska läggas exempelvis skogsbränder och 

kraftiga regn, översvämningar och värmeböljor som förväntade kommande 

konsekvenser av de globala klimatförändringarna.  

 

Vi ser kopplingen mellan en välfungerande beredskap för kris och en effektiv 

och vaken vardagsorganisation av våra gemensamma uppgifter. Hela vårt 

samhälle ska klara tre månaders angrepp. Kommunens lagerhållning av 

nödvändiga produkter ska stärkas, gärna i samverkan med regionen eller 

andra kommuner. Det gäller även behov av drivmedel, el och nödvatten. 

 

Räddningstjänsten är en av länkarna mellan kris och normalt. Här vill vi 

fortsätta och utveckla såväl samarbetet med Räddningsregion Mälardalen 

som ”Känn dig trygg - förebygg”-aktiviteter som vänder sig till barn och unga 

inom förskola och skola. 

Trygghet och jämlika chanser genom livet 

"Vi ska ta tillbaka den demokratiska kontrollen över vår 

välfärd." 

Magdalena Andersson 

 

Vi vill att Strängnäs ska bli ännu bättre på att vara en kommun för alla 

invånare. Oavsett bakgrund eller ekonomi ska alla ha möjlighet att växa och 

ta sin del av ansvaret för vår gemensamma framtid. Människor ska känna sig 

trygga att ta nya språng i livet. Det gör samhället starkt. När individen 

behöver stöd måste samhället lämna sådant stöd. 

Kunskap bygger Strängnäs framtid 

Socialdemokraterna i Strängnäs ser en betydande segregation inom 

skolväsendet i vår kommun. Segregationen yttrar sig i att det skiljer sig 

avsevärt i elevernas måluppfyllelse inom de skolor där kommunen är 

huvudman, men framför allt mellan olika huvudmän. För att bryta 
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segregationen behövs kraftfulla åtgärder både vad gäller resurser i stort till 

skolan, men framför allt behöver det kompensatoriska insatserna stärkas och 

utvecklas. Vi kan inte fortsätta släppa ut en så stor andel av eleverna utan att 

de har uppnått gymnasiebehörighet. Vår uppfattning är att nya skolor och 

förskolor är en kommunal angelägenhet, vårt ansvar.  

 

Tidiga insatser för barn och elever som behöver det, oftast redan i 

förskolan, är en avgörande investering för individen såväl som för samhället. 

Det är i skolan som vi bygger framtiden, idag och imorgon.   

 

Vi vill inom det övergripande utbildningsområdet 

• säkerställa att förskolan och grundskolan är en trygg plats med 

ordning och studiero 

• stärka likvärdigheten mellan skolor i kommunen 

• ge förskolebarn och elever på grundskola och gymnasium det stöd 

som behövs för att nå målen 

• ge förutsättningar för skolledare och pedagoger att utföra sitt 

grunduppdrag 

• alla elever ska lyckas i skolan, mindre undervisningsgrupper för barn i 

behov av särskilt stöd kan vara ett sätt att nå det 

 

Vi vill i: 

Förskolan 

• fortsätta att ge barn på förskolorna goda möjligheter till utveckling och 

lärande  

• att resurstilldelning ska ges till förskolor utifrån öppettider  

• stärka barns språkutveckling redan i förskolan 

• att den kompensatoriska resursfördelningen till förskolan skall vara i 

nivå med den på grundskolan 

• värna barnomsorgen på kvällar, nätter och helger  

 

Grundskolan 

• förstärka elevpengen för att utveckla pedagogiken och tillhandahålla 

en bra arbetsmiljö  

• att det kompensatoriska stödet ska öka i resursfördelningen för att alla 

elever ska nå målen  

• ge studiestöd i anslutning till skoldagen 

• se över Särskolans integration och innehåll under mandatperioden 
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• utreda möjligheten att införa musik-och dramaklasser i årskurs 4–9 

• verka för att lokalt upphäva de negativa effekterna av friskolornas 

kösystem 

 

Gymnasieskolan  

• fortsätta stärka Thomasgymnasiets attraktionskraft och skapa ett 

gymnasium som är till för alla  

• öppna vägar för ytterligare program för att bredda utbudet i 

kommunen 

• att alla elever skall ges möjlighet till högskolebehörighet 

• att programmen, dess kvalité och attraktionskraft ska utvecklas 

• att programutbudet för gymnasiesärskolan skall utvecklas 

  

Vuxenutbildning 

• att fler Strängnäsbor skall få möjligheten att läsa på Komvux 

• att Komvux skall möta behovet av utbildning och öka möjligheten till 

omställning i arbetslivet 

• ta fram fler yrkes- och yrkeshögskoleutbildningar 

 

Elevhälsan 

• minska den ökande psykiska ohälsan bland barn genom att fortsätta 

den påbörjade utvecklingen av Elevhälsan   

• att Skolhälsovården ska vara elevnära och ha elevhälsopersonal på 

varje rektorsenhet 

• rekrytera när behov uppstår och behålla personal inom 

elevhälsoområdet genom att erbjuda attraktiva tjänster med heltid som 

norm 

 

Fritidshemmen 

• att fritidshemmen skall fortsätta fylla en viktig funktion  

• erbjuda en fritidshemsverksamhet med hög kvalité 

 

Trygghet när livet blir årsrikt 

Målet för Socialdemokraternas äldrepolitik är att de äldre och deras anhöriga 

ska vara trygga och att den äldre ska kunna leva ett så självständigt liv som 

möjligt. Det förutsätter både förebyggande insatser så att årsrika kan hålla sig 

så friska som möjligt, och en trygg omsorg för de som inte klarar sig själva. 
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Det i sin tur kräver att tillräckliga resurser satsas på äldres hälsa och 

välmående.  

 

När sedan behovet för extra stöd uppstår ska vi ha en hög kvalité, vilket i 

grunden innebär att lyssna på den som har behovet och utforma stödet 

tillsammans.  

 

Därför vill vi verka för att 

• utveckla hemtjänstens organisation för att ännu bättre möta behoven 

hos de behövande och samtidigt skapa bra arbetsmiljö för 

kommunens medarbetare 

• maten på våra särskilt boende för äldre (SÄBO) ska vara näringsrik, 

smakfull och varm samt serveras i trivsamma miljö 

• på våra SÄBO ska det finnas meningsfulla dagliga aktiviteter och 

möjlighet att kunna vistas ute varje dag om så önskas 

• införa fast omsorgskontakt så att den person som har hemtjänst ska ha 

en kontinuitet hos den hemtjänstpersonal som besöker hemmet 

• våra äldreboenden ska hålla jämn takt med den tekniska utvecklingen 

• stödet till de anhöriga som vårdar anhörig i hemmet ska utökas med 

avlastning samt erbjudande om att delta i anhöriggrupper och 

dagverksamhet 

• läkare och sjuksköterskor ska finnas tillgängliga på våra SÄBO samt 

vara möjliga att nå dygnet runt 

• vi vill fortsätta renodla undersköterskornas arbetsuppgifter till att avse 

vård och omsorgsuppgifter och uppgifter som inte kräver 

specialistkompetens kan utföras av andra yrkesgrupper 

• uppmuntra medarbetare och stärka strukturerna för att använda fler 

språk inom service och omvårdnad, speciellt med fokus på de 

nationella minoritetsspråken 

• öka samverkan med utbildningsanordnare för att skapa bättre 

förutsättningar till matchning inom vård och omsorg  

 

Kultur och fritid grundlägger delaktighet och livskvalité 

Kultur och dess olika uttryck spelar en central roll för människans, 

demokratins och hela samhällets utveckling. På så vis värnas yttrandefriheten 

och alla människors rätt och möjlighet att uttrycka sig. Kulturen har en 

enastående förmåga att inspirera, utveckla och påverka människor. Det bidrar 
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till ökat välmående, social utveckling och kan förbättra den fysiska och 

mentala hälsan.  

 

Kultur, såsom musik, dans, teater, litteratur, konst och andra uttryck är en kraft 

i sig själv och ska få stå på egna ben där politiken inte gör de konstnärliga 

bedömningarna. Det är principen om armlängds avstånd som handlar om 

både demokrati och yttrandefrihet men även om konstnärlig kvalitet och 

integritet. 

 

Vi socialdemokrater vill skapa goda förutsättningar för föreningslivet, att 

idrottsrörelsen ska ha förutsättningar för att engagera och aktivera vuxna, 

unga och barn. Våra fritidsanläggningar och friluftsområden ska vara 

tillgängliga, säkra och ha en hög standard. Särskilt viktigt är att det finns 

många vuxna med relevant kompetens som deltar vid olika aktiviteter. På det 

sättet ska kulturlivet och föreningslivet vara tillgängligt och inbjudande för 

alla. Det ställer krav på kommunen, arrangörer och aktörer att medvetet 

arbeta för att skapa delaktighet, tillgänglighet och aktivt nå ut till olika 

målgrupper. 

 

• kulturverksamheten ska delta i utvecklingen av den digitala 

transformationen, det vill säga använda teknologi för att förbättra, 

förnya och effektivisera 

• fortsätt med utställningar, föreläsningar och samarbeten med 

föreningar och privatpersoner 

• utveckla Multeum till kommunens Kulturcentrum 

• den offentliga konsten ska värnas, vårdas och göras tillgänglig för fler 

• det goda samarbete och nätverkande som pågår i "500-årsresan 

genom dåtid, nutid och framtid" ska bibehållas 

  

Kulturskolan ska 

• fortsätta med uppsökande och öppen verksamhet som en utveckling 

och komplement till dagens fasta kurser, i alla kommundelar 

• utöka samarbetet med övriga kommunala verksamheter och skapa 

samarbeten med fler föreningar 

• Kulturskolan ska vara avgiftsfri 

 

Biblioteken 

• utvecklar fler läsfrämjande insatser 
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• behålls och folkbiblioteken utvecklas i Åker, Stallarholmen och 

Mariefred 

• har Meröppet dvs obemannat som ett pilotprojekt på biblioteket i 

Stallarholmen eller Åker som ett komplement till nuvarande öppettider 

 

För fritids- och idrottsverksamheterna gäller att 

• alla våra anläggningar är trygga, säkra och underhålls regelbundet 

• en fortsatt satsning på att utveckla Larslunda som centrum för sport- 

och hälsoaktiviteter samt stöd vid rehabilitering  

• vi ska uppmuntra föreningar och klubbar att ha en god standard och 

bredda sina aktiviteter så att ”varenda unge” oavsett bakgrund, 

härkomst och ekonomi kan delta i aktiviteter 

• simhallen i Åker har en fortsatt viktig roll i Strängnäs kommun  

• lekplatser ska vara inbjudande och locka till spontan lek  

Ett starkt och hållbart Strängnäs 

"Vi ska gå före i klimatomställningen, bygga ett långsiktigt 

hållbart samhälle och därmed skapa framtidens gröna jobb." 

Magdalena Andersson  

 

En god närmiljö är ett grundvillkor för en bra välfärd i dag och i framtiden. 

Det gäller en god bostadsmiljö även från sociala utgångspunkter och en 

naturmiljö med hög biologisk mångfald som ger avkoppling och rekreation. 

Våra tätorter ska vara trafiksäkra, ha låga bullernivåer och små utsläpp av 

föroreningar. Vi värnar också hälsa och miljö. 

 

Socialdemokraterna ska vara pådrivande i ett arbete som skapar ett mer 

hållbart samhällsbygge. Samverkan med andra kommuner och medel från 

staten och EU utgör också ett viktigt stöd i arbetet. Det finns i vår kommun ett 

aktivt engagemang hos medborgarna som vi borde ta tillvara på ett mer 

aktivt sätt.  

En gemensam geografi 

Vi har nu hamnat i en situation som ser annorlunda ut jämfört med läget för 4 

år sedan. Tillväxten i kommunen har fördubblats och kraven på planering av 

nya bostäder ökar.  Vår kommun tillväxer med över 2% årligen mot 

planeringsprognosen om drygt 1%. En sådan ökad tillväxt ställer krav på 
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kommunala investeringar innan inkomsterna från de nya invånarna kan räknas 

hem. En ökad befolkning utgör samtidigt en betydande nytta på sikt för 

kommun.  

 

Strängnäs stadskärna måste utvecklas. Det är svårt att konkurrera med 

externa köpcentrum och den alltmer ökande e-handeln. Om centrumkärnan 

ska kunna stärka sin roll som centralort krävs en levande, attraktiv och 

blomstrande handelsplats i kommunen med butiker, restauranger, caféer och 

hotell krävs samarbete mellan kommunen, handlare och fastighetsägare. En 

förstärkning av Strängnäs som centralort fungerar som en motor för hela 

kommunens handels- och näringslivsutveckling.  

 

För att få genomslag för åtgärder mellan kommunerna i 4M-samarbetet bör 

initiativ tas för att undersöka möjligheterna att ytterligare fördjupa samarbete 

kopplat till erfarenhetsåterföring rörande planering och byggande. En 

fördjupad avstämning mellan kommunernas översiktsplanering skulle också 

vara angelägen. 

 

• en balanserad utbyggnad ställd mot kommunens grönplan så att 

tätortsutvecklingen sker i balans för att bibehålla grönområden och 

biologisk mångfald 

• en fortsatt försiktig utveckling av kompletterande bebyggelse runt 

domkyrkan.  

• en fortsatt planering och ett byggande sker av Norra Staden som gör 

att Strängnäs som centralort expanderar med positiva effekter även för 

de övriga tätorternas utveckling 

• P10 Campus utvecklas till ett forsknings- och utvecklingscentrum 

kopplat till exempelvis Mälardalens universitet 

• en fortsatt successiv förtätning bör ske i Mariefred utan att karaktären 

av småstadsidyll går förlorad  

• fullfölja utbyggnaden av Brobyholm i Åker och utbyggnaden av en 

företagspark mot E20  

• genomför projektet Jören vid Folkets hus i Åker genom att anpassa 

utbyggnaden till omgivande bebyggelse 

• lyft fram de kommunala bolagens centrala betydelse för att utveckla 

kommunens infrastruktur inom VA, bostäder och IT 

• möjliggöra för generationsväxling på landsbygden  

• verka för en smidig hantering för att anlägga VA och elförsörjning   



15 

• upphandla lokalt producerade råvaror och laga mat i kommunens 

egna kök  

 

Fungerande kommunikation för vardag och framtid 

• en god kollektivtrafikförsörjning är en viktig utgångspunkt för all 

planeringen 

• utreda möjligheten till avgiftsfri kollektivtrafik med särskilt fokus på 

unga och äldre 

• fortsätta genomförandet av kommunens cykelplan utveckla 

kollektivtrafiken för att stärka studie- och arbetspendling 

• upplysta busshållplatser för tryggt och säkert resande med 

kollektivtrafiken 

• säkra bussfickor ska finnas för på- och avstigning vid våra landsvägar 

• satsa på välkomnande entréer (skyltar och tavlor) till Strängnäs och 

våra kommundelar 

• initiera, anlägg och utveckla ett truckstop vid Åkers styckebruk i 

anslutning till E20 för trafiksäkerhet och näringslivsutveckling. Ett 

truckstop är ett serviceställe med tvättmöjlighet för lastbil. 

• trafikmiljön kring bron över till Tosterön i Strängnäs bör särskilt 

studeras kopplat till pågående detaljplanearbete  

• för Mariefred behöver trafikförsörjningen i och genom tätorten lösas 

och det behöver skapas ytterligare parkeringsplatser under 

sommarperioden 

• orienteringstavlor ska finnas vid bryggor och längs våra vattenvägar för 

att utveckla vår närhet till Mälaren 

• gång- och cykelbanor liksom gator, torg och parker ska vara trygga, 

tillgängliga och säkra  

• säkerställ tillgång wifi på offentliga platser 

Vi ansvarar för jorden - lokalt och globalt 

Socialdemokraterna har tagit ställning till en kommunal plan för att uppnå 

fossilfrihet 2030 och klimatneutralitet år 2040. För oss socialdemokrater är de 

självklart att utlovade mål för 2030 och 2040 skall uppnås givet att staten å sin 

sida står vid sitt ansvar för att förbättra förutsättningarna för kommunernas 

klimatarbete. Kommunen medverkar till en långsiktigt hållbar utveckling 

lokalt och regionalt med sikte på det globala perspektivet. Genom kommunal 

planering och lokala beslut om investeringar i klimateffektiv teknik i 

miljöfrågor tar vi vårt ansvar för att minska den globala uppvärmningen och 
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riskerna med klimatförändringar. På det sättet förbättrar vi den lokala miljön 

och skapar även sysselsättning och utveckling av lokalt näringsliv. 

Socialdemokraterna vill vara en teknikoptimistisk rörelse, som med spänning 

följer och underlättar för utveckling av olika teknologier som kan bidra till 

klimatomställningen.  

  

Hantering av mark- och vatten har under visat sig spela en viktig roll för att 

minska klimateffekterna och hantera översvämningar etc. Storleken på 

utsläppen av CO2 från dikad torvmark är betydande och beräknas uppgår till 

samma storlek som utsläppen från den inhemska svenska bilflottan. 

Pågående klimatförändringar gör att en plan för förebyggande och 

avhjälpande åtgärder vid översvämning bör utarbetas och investeringar i 

form av översvämningsskydd kan bli nödvändiga att genomföra liksom 

förstärkning av VA-nätet. Våtmarker bör vid behov anläggas som 

kvävemarksfälla, förebygga översvämningar samt skapa omväxling och 

biologisk mångfald i landskapet. Slutligen kan återvätning av dikad torvmark 

leda till att man kan skapa negativa utsläpp genom inbindning av kol i sådan 

mark. 

 

Klimatutsläppen är inte jämlikt fördelade. Enkelt kan det sägas att den som 

tjänar mer släpper ut mer koldioxid. Åtgärderna för klimatet kan inte heller 

vara jämlika. Den som släpper ut mycket har ett större ansvar att minska 

utsläppen.  

 

• vidmakthåll gröna korridorer mellan bostadsområdena 

• den grönplan som finns i kommunen bör utvärderas och uppgraderas 

med utgångspunkt i en långsiktig strategi för att undvika 

fragmentering av grönområden 

• hushållning med jordbruksmarken genom att undvika utbyggnad som 

medverkar till minskad matproduktion och ökad risk för 

översvämningar 

• utnyttja SEVABs viktiga roll i en cirkulär ekonomi som ökar 

återanvändningen och minska behovet av att deponera avfall 

 

Arbetsmarknad och näringsliv med sikte på framtiden 

Strängnäs kan med rätta beskrivas som en dynamisk idyll, arbetslösheten är 

inte speciellt hög och fler får jobb. Trots det står vi inför utmaningar. 
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Näringslivets tillväxt och kvaliteten i skola, vård och omsorg riskeras när 

bristen på kvalificerad arbetskraft blir allt större. För att motverka 

arbetskraftsbrist måste vi utbilda fler till välfärdsyrken. Viktigast är att våra 

ungdomar genomför gymnasiet och är redo för jobb och vidare studier. 

Samtidigt vill vi i samverkan med företagen förstärka vuxenutbildningen så att 

rätt utbildad arbetskraft finns att tillgå när företagen vill växa och nyanställa. 

Fler jobb ska dessutom bli gröna jobb, i nya och i befintliga verksamheter. I 

Strängnäs ska vi arbeta tillsammans för den omställningen – näringsliv, 

skolaktörer, civilsamhälle och det offentliga. 

 

De allra flesta nya jobb skapas i små- och medelstora företag. Vi vill skapa 

goda förutsättningar, för fler företag att vara med i omställningen, utvecklas 

och växa. Vi vill spela en aktiv roll för att skapa ett ännu bättre klimat för 

företagande. Kommunen behöver fortsätta att förbättra bemötandet 

gentemot företagen och korta handläggningstiderna. Vi vill se en kommun 

som är tillgänglig dygnet runt. Det handlar dels om att flytta ansökningar och 

myndighetsbeslut till digitala kanaler, men också möjligheten att följa sin 

ansökan under den tid den behandlas. Det är viktigt att kommunen beskriver 

att myndighetsutövning kan omfatta områden där det kommunala självstyret 

är starkt såsom fysisk planering. Samtidigt har kommunerna små möjligheter 

att själv påverka besluten när det gäller områden som strandskydd och 

utsläpp till luft och vatten och artskydd. Det är viktigt att kommunen kan 

informera företagen om detta som en del av att företagsservicen i 

myndighetsfrågor och markanvändning som ska vara av toppklass. Det ska 

vara lätt att vara företagare i Strängnäs kommun.  

 

Allt fler söker sig till kulturella och kreativa näringar för att kunna utveckla sitt 

eget skapande. Det gäller såväl musik, teater, konst, film, design, mode, 

arkitektur som olika digitala medier. Kommunala satsningar inom det 

kulturella fältet stimulerar företagande och har därmed betydelse för 

kulturlivets utveckling.  

 

Besöksnäringen är redan idag stark i de flesta delarna av kommunen. Det 

finns dock utrymme för fler initiativ, inte minst med fokus på 

övernattningsmöjligheter som hotell och ställplatser. Det är en nyckel för att 

kunna skapa en stabilare och större volym i besöken. En camping med 

glamping och ställplats för husbil i Åkersskogarna/Åkers bergslag är en väg 

att gå.  

 



18 

Strängnäs kommun vill vi fortsätta satsa för att skapa jobb  

• stärkt fokus på att befintliga företag ska kunna växa och nya ska kunna 

etablera sig 

• utforma upphandlingar som gör det möjligt för lokala företag att lämna 

anbud  

• brottslighet mot företag ska tas på största allvar och motarbetas 

• risker för utanförskap ska förebyggas genom insatser som stärker 

individens förmåga till egen försörjning 

• erbjuda sommarjobb för ungdomar 16–20 år 

• stötta ungdomar med funktionsnedsättning genom att erbjuda 

praktikplatser 

• kommunens handelsstrategi ska vägas in i den fortsatta planeringen 

• etablering av små utvecklingsföretag bör underlättas  

• lyft området energi och klimat där samarbete kan utvecklas med 

energiföretagen i 4M 

 

Kommunen som arbetsgivare 

• heltid ska vara normen i kommunens anställningar  

• hbtq+-certifiera kommunens arbetsplatser 

• arbetsmiljön och arbetsplatsens nivå leder till att medarbetare 

rekommenderar andra att söka sig till Strängnäs kommun 

 

 

 

*  *  * 

 

 

Vi socialdemokrater vill att Strängnäs ska bli en ännu bättre kommun att bo, 

leva och verka i för alla. Den här riktlinjerna syftar till det. Men vi tror inte att 

politiken för ett bättre Strängnäs bara kan bedrivas i slutna rum och i 

förhandlingar mellan partier. Våra huvudmotståndare är de samhällsproblem 

vi möter i Strängnäs kommun. För oss socialdemokrater är det därför viktigt 

att samverka med enskilda invånare i kommunen, med kommunens 

medarbetare, med den ideella sektorn, med kommundelarna, med 

näringslivet, med regionen, med högre utbildning och med andra statliga 

myndigheter. Vi vill lyssna till, samtala med och också samverka med dem 

som har egna idéer om hur Strängnäs kan bli ännu bättre, bli ännu starkare.  


